
契約変更年月日

契 約 業 者 名

契約業者の住所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別

別紙のとおり

工 期 （ 自 ）

工 期 （ 至 ）

変更前の契約金額 178,597,056 円（税込み）

変 更 金 額 1,353,000 円（税込み）

変更後の契約金額 179,950,056 円（税込み）

変 更 理 由

１. 港湾工事関係書類スリム化の手引きの活用工事とした。
２．施工実態調査の対象工事に選定され、調査費用を計上する必要が生じた。
３．ケーソン底面下の敷砂について、数量及び費用が確定した。
４．台風の影響により工期を変更した。
５．土工について、数量及び費用が確定した。
６．調節池の排水経路に土砂等の堆積が確認されたので除去する必要が生じた。
７．遠隔臨場について、数量及び費用が確定した。
８．快適トイレについて、数量及び費用が確定した。

港湾土木工事

工事概要（変更した
内容について記述す
る）

契約変更の内容（第２回）

令和6年12月24日

令和6年5月10日

令和7年2月7日

株式会社若港

福岡県北九州市若松区くきのうみ中央７番１８号

令和６年度苅田港（新松山地区）岸壁（－１２ｍ）ケ－ソン製作工事（第２次）

福岡県京都郡苅田町新松山１丁目及び空港南町地先



１．　工事概要

２．　施工場所

３．　工　　　期

契約締結日から令和７年２月７日までとする。

なお、工期は、土曜日、日曜日、祝休日、夏期休暇及び年末年始休暇を休日として設定している。

４．　管理用基準

５．　工事内容

岸　壁(-12m)

本体工（ケーソン式）

ケーソン製作 標準函

（ ）

× ×

調整函

( )

× ×

苅田沖土砂処分場

土工

掘削

袋型根固め製作

三面水路清掃

６．支給材料及び貸与物件

７．　工事仕様

　７－１　総　則

　７－２　本体工（ケーソン式）

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

----------原契約の特記仕様書の一部を以下のとおり変更する。----------

・本工事は港湾工事関係書類スリム化の手引きを活用して、工事関係書類を必要最小限に簡素化に取り組
む対象工事である。

ケーソン底版下には、必要に応じて敷砂（２cm以上）を敷均した後、路盤紙及びルーフィングを敷設する。な
お、敷砂の施工については、ケーソン函台上に存置されているものを流用するものとする。

式 1

m2 6,420 調整池　参考数量　 8,594m3

Φ1700mm×H550mm 袋 原契約のとおり

函 原契約のとおり

12.0m

14.7m 9.0m 15.0m

12.0m

20.0m 9.0m 15.0m

Ｌ Ｂ Ｈ

Ｌ Ｂ Ｈ 函 原契約のとおり

工　種　名　称 規格・形状寸法 単位 数量 摘　　要

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

原契約のとおり

別紙


